PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  11 июня 2009г.

                                              № 144
г. Асино

О внесении изменений в Устав

Муниципального образования

«Асиновское городское поселение»

принятого решением от 16.08.2007 №101
В целях приведения Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», принимая во внимание протест Асиновского городского прокурора от 09.02.2009 № 17-2009, учитывая результаты публичных слушаний в форме массового обсуждения по проекту решения Совета Асиновского городского поселения от 29.04.2009 № 141 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» и заключение контрольно-правового комитета Совета Асиновского городского поселения,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

 1.Внести изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007г. № 101, согласно приложению.

2.Зарегистрировать настоящие изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в Отделе экспертизы законодательства и ведения регистров в Томской области Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу.
3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Г.В.Логунов).
Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                            Г.В. Логунов

                                                                                  Приложение
                                                             к Решению Совета Асиновского городского

                                                             поселения от 11.06.2009г.  № 144
ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Асиновского городского поселения

1.    Исключить из Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» п.п. 18, 28, 31 ч. 1 ст. 9; п.п. 30, 31 ст. 45; п.27 ст. 29.

2. Дополнить часть 1 статьи 47 пунктом 3.1:

«3.1) определяет порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации»

3. Дополнить часть 1 статьи 47 пунктом 41.1:

« 41.1)Осуществляет регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей».

4. Изложить в новой редакции следующие положения Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»:

Абзац 1 части 1 статьи 57 –  «Расходы бюджета Асиновского городского поселения осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

пункт 5 части 1 статьи 56 –  «безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и другие безвозмездные поступления»;
статью 67 «Асиновское городское поселение вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Асиновского городского поселения».

            часть 3 статьи 50 – «3. Избирательная комиссия муниципального образования «Асиновское городское поселение» формируется Советом Асиновского городского поселения в количестве 7 человек».
пункт 2 статьи 49 – «Представительный орган муниципального образования и местная администрация как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений настоящего Федерального закона в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к учреждениям».

Пункт 13 части 1 статьи 47 – «13) осуществляет учет муниципального имущества и ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»